SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐIỆN BIÊN

TRUNG TÂM HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN

GIÁO DỤC HÒA NHẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-TTHTPTGDHN

      Điện Biên, ngày 14 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách học sinh được thụ hưởng chính sách hỗ trợ

theo Nghị định 238/2025/NĐ-CP học kỳ I năm học 2025-2026

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC HÒA NHẬP

 Căn cứ Điều 8 Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm hỗ trợ phát triển

giáo dục hòa nhập ban hành kèm theo Thông tư số 20/2022/TT-BGDĐT ngày 28 tháng

12 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về nhiệm vụ và quyền

hạn của Giám đốc Trung tâm;

 Căn cứ nghị định 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy định về

cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh được thụ hưởng chính sách hỗ trợ miễn;

giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP cho học sinh

học kỳ I năm học 2025-2026 (Có 01 danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao cho Giáo viên chủ nhiệm, văn phòng căn cứ danh sách học sinh

được phê duyệt tại Điều 1 thực hiện hỗ trợ học sinh theo quy định tại Nghị định số

238/2025/NĐ-CP đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông (bà) Phó Giám đốc,

Kế toán, Giáo viên chủ nhiệm và các học sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
   - Kho bạc nhà nước Điện Biên;

    - Như Điều 3;

    - Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Mai Thị Hồng Nhung

		2026-01-15T16:18:05+0700

		2026-01-15T16:20:21+0700

		2026-01-15T16:20:33+0700